令和２年１２月３１日

 市政記者 様

長崎市職員の新型コロナウイルス感染について

長崎市職員１人が新型コロナウイルス感染症に感染していることを確認しましたので、

お知らせいたします。

１ 件 名  長崎市職員の新型コロナウイルス感染について

２ 内 容  令和２年１２月３０日に、市内２７３例目の接触者として、ＬＡＭＰ法検査

を受検したところ、陽性が確認されました。

 なお、当該職員については、現時点までに特に発熱等の症状はみられていま

せん。

 現在、職員は入院または宿泊療養等の調整中です。

＜対象職員について＞

(1) 所属部局  こども部（市立保育所）

(2) 性  別  女性

(3) 居 住 地  長崎市

(4) 職  種  保育従事者

(5) 行動歴等

※発症日２週間前からの県外移動歴なし

１２月２８日(月)  通常勤務

１２月２９日(火)  勤務なし

   １２月３０日(水)  検査を受検した結果、陽性を確認（症状なし）

(6) そ の 他

当該職員との濃厚接触者・接触者については、現在、保健所で調査中です。

また、市立保育所は、１２月２９日（火）から１月３日（日）まで、年末年始の通常

休園となっています。

担当所属 幼児課

担 当 者 町田

直 通 095-829-1142

内 線 4630